2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023.

070.994-8 Diogo Alexandre Santos
Pinheiro

334º

068.715-4 Ricardo Finamore Teixeira 337º

061.120-4 Rafael Zibetti 340º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 25 dias do mês de
janeiro de 2023, 202º da Independência, 135º da
República e 489º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1013708

DECRETO Nº 184-S, DE 25 DE JANEIRO DE
2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Artigo 91, inciso XIX, da
Constituição Estadual e, tendo em vista o
que consta nos processos nº 2021-DW36F
e nº 2022-NB95X e os termos do Edital
de Homologação do Resultado Final e
Classif icação do Concurso Público - Edital
de Abertura PCES Nº 001/2018, publicado
em 29/06/2022, que homologou o resultado
final do concurso público, para o provimento
de vagas dos cargos do Quadro da Polícia
Civi l do Estado do Espírito Santo;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, c/c o artigo 10, inciso I da Lei n.º
3.400, de 14 de janeiro de 1981, a candidata
abaixo relacionada, habilitada em concurso
público para provimento do cargo de Escrivão
de Polícia do Quadro da Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo.

ESCRIVÃO DE POLÍCIA

Candidato PcD

Nome Inscrição Classificação

Aurilene Rangel Baroni 79406391 11º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 25 dias do mês
de janeiro de 2023, 202º da Independência,
135º da República e 489º do Início da
Colonização do Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1013710

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR

DECRETO Nº 185-S, DE 25.01.2023.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto n° 2304-S, de 30
de dezembro de 2022, publicado no Diário Oficial de
2 de janeiro de 2023.

Protocolo 1013711

DECRETO Nº 186-S, DE 25.01.2023.

Designar ANTÔNIO ELIAS SOUZA DA SILVA
para responder pelo cargo de Diretor Presidente do
Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural - INCAPER.

Protocolo 1013712

DECRETO Nº 187-S, DE 25.01.2023.

Exonerar LAZARO SAMIR ABRANTES RASLAN do
cargo de Diretor Presidente do Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER.

Protocolo 1013713

DECRETO Nº 188-S, DE 25.01.2023.

Exonerar SHEILA CRISTINA PRUCOLI POSSE
do cargo de Diretor Técnico do Instituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural
- INCAPER.

Protocolo 1013714

DECRETO Nº 189-S, DE 25.01.2023.

Nomear ANTÔNIO ELIAS SOUZA DA SILVA
para exercer o cargo de cargo de Diretor Técnico do
Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural - INCAPER.

Protocolo 1013715

DECRETO Nº 190-S, DE 25.01.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
IZABELA PINHEIRO CAMPOS, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo
Administrativo e de Contratualização, Ref. QCE-04,
localizado na Gerência de Saúde do Sistema Penal -
GSSP, da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1013716

DECRETO Nº 191-S, DE 25.01.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
SABRINA COIMBRA CASTRO, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial
Nível II, Ref. QCE-05, localizado na Gerência do
Fundo Rotativo do Sistema Penitenciário - FRSP, da
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1013717

DECRETO Nº 192-S, DE 25.01.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
LORRAYNE DE MORAES AREAL LOYOLA, para
exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível II, Ref. QCE-05, localizado na
Gerência do Fundo Rotativo do Sistema Penitenciário
- FRSP, da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1013718

DECRETO Nº 193-S, DE 25.01.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de
1994, MARCELA COSTA ANDRADE MARTINS,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 às 21:59:14 Código de Autenticação: fd661e6e